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   Juni 2024

Kære brødre og søstre i Sct. Knuds Kirke!

Sommeren er en tid til afslapning, ro og nydelse af lyse
dage og smuk natur – det trænger mange til i en travl hver-
dag. Også her i vores menighed har der været travlt: på-
skefejring med mange festlige gudstjenester; børnenes første
hellige kommunion; katekeser om Barmhjertighedens ger-
ninger og vores opstandelsestro; åben kirke i forbindelse
med Royal Run 2. pinsedag; en velbesøgt arbejdsdag med
istandsættelse af korset på Assistens Kirkegård og grun-
dig rengøring af vores smukke kirke; en dejlig menigheds-
tur til bispedømmets Øm-valfart … Og mange andre
gudstjenester, møder og medmenneskelige begivenheder,
som gør Sct. Knuds til et levende og hyggeligt sted for tro
og fællesskab. Tak til alle, som har været med og engage-
rer sig i vores menighed!

I denne udgave af sognebladet kan I læse om, hvad der
foregik i de sidste par måneder, og kigge frem til gudstje-
nester og aktiviteter om sommeren og til efteråret. Idet vi
præster skal afsted ved forskellige lejligheder i sommerfe-
rien, sker der en del ændringer ved messetiderne i juli og
august måned – vær venligst opmærksom på kalenderen
med nøjagtige informationer!

En særlig invitation på vegne af Sct. Norberts Kirke i Vej-
le gælder hele menigheden: Den 19. juli 1924 blev Sct. Norberts
Kirke højtideligt indviet af biskop Joseph Brems O.Præm.,
og vi fejrer 100-års jubilæet for denne begivenhed søndag
den 21. juli 2024 kl. 15.00 med pontifikalmesse ved biskop
Czeslaw Kozon og mange gæster; især glæder vi os over
deltagelsen af vores medbrødre fra Belgien Jan Ophoff,
Henri Kerkhofs, Raymond Minnaert og Baudouin Willockx,
og vi håber på, at det bliver en dejlig fest med mange min-
der og endnu mere motivation til fremtiden.



I Fredericia har vi vores eget 350-års jubilæum for den første offentlige messe
søndag den 15. december 2024, kl. 12.00, med efterfølgende reception i Sct.
Knuds Skoles lokaler. Jubilæumsudvalget er gået i gang og vil løbende oriente-
re om sit arbejde; efteråret skal nok bruges til at sætte fokus på vores menig-
heds historie og betydning, ikke kun for Den katolske Kirke her til lands, men
for hele Danmarkshistorien. Lige nu ønskes I dog en afslappet og hyggelig
sommer med tid til familie, livsglæde og refleksion – ikke mindst i vores guds-
tjenester, som jo aldrig sættes på pause.

Med de bedste hilsner

Hjemme- og sygekommunion
Vi præster bringer gerne den hellige kommunion til ældre og syge menigheds-
medlemmer, som er forhindret i at deltage i gudstjenesterne i kirken. Kontakt
venligst sognekontoret for at aftale et passende tidspunkt.

Tlf. nr.: 75 82 08 93 eller mail: fredericia@katolsk.dk

Registrering og tilmelding til kirkeskat
Mange katolikker, som er nye i Danmark, er ikke klar over, at de skal regi-
strere sig i Den katolske kirke herhjemme, ellers har vores menighed ikke
noget kendskab og kan heller ikke række ud til dem. Derudover (men adskilt af
registreringen!) er det også vigtigt at støtte menigheden finansielt via det frivil-
lige kirkebidrag („kirkeskat“), som selv kan vælges (og opsiges til hver en tid),
men som er rygraden af vores økonomi.



Stager og vaser
Menighedsrådet besluttede i april at indkøbe stager og vaser, der kan sættes
ved bænkerækkerne. Der er indkøbt 22 stager og 22 vaser, så der kan vælges
mellem tre kombinationer. Det nye messing er lakeret og skal derfor ikke pud-
ses, men bare tørres af med en tør klud. Jeg glæder mig til at se dem i funktion.
Ideen er, at de skal bruges ved højtider og særlige mærkedage i kirken, for
eksempel vielser og begravelser, samt ikke mindst, kan vi pynte kirken smukt,
når vi i december fejrer menighedens 350-års jubilæum.

Når vi i år fejrer høstmesse, vil
det indkomne beløb fra høst-
auktionen gå til at finansiere
indkøbet. Det bliver på den
måde menighedens jubilæums-
gavegave til kirken

Klaus Ginnerup



Arbejdsdag
Lørdag d. 25. maj mødtes vi igen til arbejdsdag. I år var vi mange; 14-16
personer var tilmeldt. Der blev gjort rent og ryddet op inde og ude, for vejret
var med os. Sankt Knuds skole holdt deres arbejdsdag samtidigt, og vi nød
godt af deres gæstfrihed til frokosten. Tak til Joachim og alle fremmødte på
skolen.

Artur, Lasse og jeg tog på kirkegården for at tage Jesu korpus ned fra korset.
Det gik lettere end vi troede. Efter et værktøjsindkøb kom vi i gang og fik den
gamle zinkfigur ned. Figuren skal gennemgå en proces med rengøring og ma-
ling. Imens vil vores tømrerfirma så tage korset ned, og lave et nyt på deres
værksted.

Vi sluttede dagen med en kort messe. Det begyndte vi på for et par år siden,
og jeg håber denne dejlige tradition er kommet for at blive.

Klaus Ginnerup











Øm-valfart 2024
12 morgenfriske deltagere fra Fredericia sluttede sig til de mere end 700 delta-
gere på Øm- borgen, hvor vi også mødte de fredericianere der var kørt derop
selv. Vi ankom med bus sammen med deltagere fra Sankt Norberts menighed
i Vejle.

Vejret var fantastisk hele dagen. Rosenkransvalfarten var en varm og smuk
tur gennem en del af området. Efter middagspausen kunne førstekommuni-
kanterne møde biskop Czeslaw, og der var samtidig skriftemål på flere sprog,
forrettet af de tilstedeværende præster.

Mange fandt plads i skyggen fra de dejlige træer god tid til messen, der var
afslutningen på programmet. De frivillige i cafeteria og salgsboder havde en
travl dag. Der blev langet mange portioner mad og drikkevarer over diskene.

Det er en god ide at køre med bus, da det ud over give mulighed for at tale med
hinanden også reducerer antallet af personbiler ved Øm borgen. Da vi alle
skulle derfra, næsten samtidigt, opstod der et, forventet kaos, da der holdt biler,
hvor de ikke måtte. Men hjem kom vi, og kunne se tilbage på en helt fantastisk
dag.

Tak til alle der deltog. Tak til alle frivillige og tak til valfartskommiteen.

Klaus Ginnerup



Orientering fra menighedsrådet
Referater fra menighedsrådsmøderne kan ses i menighedslokalet og ud-
drag kan ses på hjemmesiden.

Menighedsrådsmøde den 20. marts 2024

Vedligeholdelse og løbende sager. Vinduer i præstebolig - intet nyt.
Mulighederne for stolestager til kirken er undersøgt, og menighedsrådet er
enige om, at det er en fornuftig investering.

Orientering fra præsten
Den russisk-ortodokse menigheds brug af kirken: Drøftet udlån af kirken til
Russisk-ortodokse menighed, umiddelbart findes der ingen grund til at lave om
i nuværende situation.

Orientering fra formanden
Vi har modtaget plakater til ophæng, som omhandler både kirkeskat og Valfart
til Lourdes.

Kommende arrangementer
Arbejdsdag: Der er lavet tilmeldingsliste + opgaver til ophæng.
Tur til Øm: Vi siger ja tak til busselskabet. Prisen vil være 100 kr pr. voksen
+ 50 kr pr. barn for at køre med bussen til Øm og tilbage.
Tur til Averbode: Tilmeldingen er startet.
350 års fejring: Arbejdsgruppe indkaldes til møde d. 10 april.

Menighedsrådsmøde 24. april

Økonomi: Kvartalsregnskab var udsendt før mødet.

Vedligeholdelse og igangværende projekter
Korset på kirkegården: Der er taget kontakt til Malergården Fredericia
angående Kristusfigur. Malerarbejdet er omfattende og indebærer en samlet
udgift på 15.000 kr. Der er i enighed besluttet at gennemføre projektet.
Stolestager: Tilbud fra DSN på 14.422,50 kr. blev godkendt. Klaus bestiller
22 sæt stolestager med både lysholdere og blomstervaser.
Regn på loftet: Dette skal kigges på kirkens tag af professionelle øjne.
Varmeanlæg: Der tages kontakt til Mammen vvs angående gennemskylning
af anlægget i kirken.

Orientering fra præsten
Bus til ØM valfart den 2. juni. Turen går fra Fredericia Banegård kl. 9.00 over
Vejle til ØM. Pris: 100 kr. voksen og 50 kr. barn. Meddeles i kirken og der
ophænges tilmeldingslisten.

Orientering fra formanden
Høstfest: d. 06/10 kl. 10:00. Høstfest og formålet med indsamlingen, stole-
stagerne, meddeles i kirken.



Første kommunikanter: Der gives en lille gave.
Sct. Knuds fest: Afholdes ikke i år

Kommende arrangementer
Arbejdsdagen: Listen er ophængt
Jubilæumsudvalget: Referat er sendt til menighedsrådet

Menighedsrådemøde 15. maj

Vedligehold og igangværende sager
Vinduer i præstegården: Klaus har været i kontakt med skolelederen Joa-
chim og aftalt, at vinduerne skal laves i efterårsferien. En præcis dato vil blive
annonceret senere. Vi har brug for frivillige fra menigheden. Når datoen nær-
mer sig, vil vi udarbejde en mere detaljeret plan.

Varmeanlæg i kirken: Klaus har forsøgt at komme i kontakt med VVS, men
har indtil videre ikke fået svar. Vi afventer stadig en tilbagemelding.
Korset på kirkegården: Vi har brug for stærke hænder til at tage korset
ned. Artur, Lasse og Klaus har tilbudt deres hjælp. På arbejdsdagen skal vi
også finde inskriptionen til korset.

Orientering fra præsten
Pinsedag: Der er RoyalRun, og kirken vil være åben fra kl. 10-16.
Tak til Martin: Martin stopper som sakristan, og vi er meget taknemmelige
for al den hjælp, han har bidraget med.
Optagelse af Brian: Brian blev optaget i kirken sidste søndag.
Påske katekesen: Påske katekesen gik rigtig godt, og vi ønsker at fortsætte
med dette. Næste katekse finder sted d. 16 juni ifb. med kirkekaffen.

Orientering fra formanden
Jubilæum: Ester, Klaus og Joachim har afholdt møde omkring jubilæet. Joa-
chim vil gerne tage kontakt for at få et tilbud på mad til receptionen. Kontor-
personalet fra skolen, som inkluderer en uddannet grafiker, vil lave en plakat
om jubilæet.
Skolebestyrelsen: Menighedsrådet udpeger Klaus som bestyrelsesmedlem
til skolebestyrelsen. Christian fortsætter som suppleant.
Særlig kollekt: På søndag er der særlig kollekt for Ukraine.

Kommende arrangementer
Fælles arbejdsdag: Dejligt at se folk tilmelde sig.
Valfart til Øm: Dejligt at se folk tilmelde sig. Der er stadig masser pladser i
bussen, så flere må meget gerne tilmelde sig..

Eventuelt
Nye alterduge skal bestilles.
Næste menighedsrådsmøde d. 12. juni.



Afsender: Sct. Knuds Menighed, Sjællandsgade 48, 7000 Fredericia

Sct. Knuds Kirke

Sjællandsgade 48, 7000 Fredericia

Fredericia@katolsk.dk

www.sanktknudskirke.dk

Bank

Danske Bank 3205-3205124551

MobilePay 41  31  2

Sognepræst:

Gregor Pahl O. Præm.

g.pahl@katolsk.dk

Tlf. 75 82 08 93

23 60 53 26

Skriftemål:

Efter aftale med præsten

Menighedsrådsformand:

Klaus Ginnerup

formand@sanktknudskirke.dk

Tlf. 20 82 21 77

Sogneblad:

Ansvarshavende: Gregor Pahl O. Præm.

Deadline: 15.august


